
IX Ogólnopolskie Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych – Zakopane- Białystok 2016r

W dniach 9-12.03.2016 odbyły się IX Ogólnopolskie Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych –
Zakopane- Białystok 2016r. Igrzyska to cykl imprez związanych ze sportami zimowymi.
 W Zakopanym młodzież rywalizowała w takich konkurencjach jak : narciarstwo zjazdowe,
narciarstwo biegowe, oraz bieg  na rakietach śnieżnych. Do rywalizacji przystąpiło 220
zawodników z całej Polski. W zawodach wystartowała również reprezentacja województwa
podlaskiego w skład której weszli również uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego nr 1 w Suwałkach. 
 Zawody rozpoczęły się 9 marca uroczystą ceremonią otwarcia igrzysk, którą uświetniła wizyta
pary prezydenckiej pana Andrzeja Dudy oraz jego małżonki Agaty Kornhauser-Dudy, która była
honorowym patronem tegorocznych igrzysk. 
 W kolejnych dniach 10 i 11 marca odbyły się zawody sportowe: narciarstwo biegowe i bieg na
rakietach śnieżnych , które odbywały się w Centralnym Ośrodku Sportu -Wielka Krokiew,
natomiast narciarstwo alpejskie rozgrywane było na stacji narciarskiej Suche.
 Zawodnicy Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego nr 1 w Suwałkach w narciarstwie
biegowym w poszczególnych kategoriach osiągnęli następujące wyniki:
 Karolina Barszczewska w biegu na 100m I miejce, w biegu na 50m III miejsce
 Tomasz Dowtort – II miejsce-bieg na 500m, I miejsce- bieg na 1km, IV miejsce bieg- na 2,5km
 Paweł Andruczyk- III miejsce –bieg na 500m, I miejsce- na 1km, II miejsce- bieg na 2,5km
 Sebastian Wiliwiński- IV miejsce- bieg na 500m, IV miejsce- bieg a 1km, II miejsce- bieg na
2,5km
 Łukasz Dąbrowski- VI miejsce-bieg na 500m, IV miejsce- bieg na 1km, IV miejsce- bieg na
2,5km
 Joanna Chmielewska- II miejsce- bieg na 500m II miejsce bieg na 1 km, III miejsce- bieg na
2,5km
 W narciarstwie alpejskim w swoich kategoriach następujące miejsca zajęli:
 Wojciech Górnicki I miejsce-slalom gigant
 Marcin Prucko I miejsce- slalom gigant
 Sukcesy naszych sportowców w zawodach ogólnopolskich  zaowocowały ich awansem na
Światowe Zimowe Igrzyska Olimpiad Specjalnych -Austria 2017r. Nominacje do udziału w
zawodach światowych otrzymali: Tomasz Dowtort, Maricn Prucko oraz Wojciech Górnicki
uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego nr1 w Suwałkach.
 Zawody w Zakopanym zakończyły się 12 marca uroczystą ceremonią zamknięcia na której
przekazana została uroczyście flaga Olimpiad Specjalnych reprezentacji województwa
podlaskiego, ponieważ dalsza część rywalizacji w ramach dyscyplin zimowych organizowana i
prowadzona będzie przez Podlaski Odział Olimpiad Specjalnych w Białymstoku w dniach
18-20.03.2016r. 
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